
【JACDS事務連絡 No.24201】 

2025年 3月 12日 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

募金協力 会員企業 各位   

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

事務局 

「そらぷちキッズキャンプ」募金集計について 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、各店で実施していただいている「そらぷちキッズキャンプ」を支援する募金活動につき

まして、２０２４年度２回目の集計を以下の要領にて行いたいと存じます。 

 今後も募金活動へのご支援をいただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

― 記 ― 

１．募金金額の報告について 

 〇３月末ごろを目安に店舗分の募金を本部でとりまとめいただき、４月２２日(金)までに募金

金額のご報告をお願いいたします。また、お振込みは４月中にお願いいたします。 

※「令和７年大船渡市赤崎町林野火災義援金」を 3 月末までお願いしています。こちらにも協

力いただいている企業様は現時点でのとりまとめ対応をお願いします。 

 〇ご報告は送金記録(振込用紙控え等)を下記のメールまたは、FAX で協会事務局までお送りく

ださい。 

２．募金のお振込みについて 

 〇振込手数料を募金金額より差し引いて下記の口座までお振込みください。手数料は募金金額

と合せてご報告ください。協会が補填し寄付いたします。 

 〇お振込みの締め切りは４月３０日(火)です。 

 〇多硬貨手数料への対応に関するついて 

各店舗から本部へのとりまとめにあたっては、募金箱のお金とレジのお金を両替するなど、

多硬貨手数料がかからない対応をお願いします。 

※必要に応じて JACDS と会員企業間で店頭募金に関する協定書を締結しますのでご相談くだ

さい。 

３．集計結果の報告および「公益財団法人そらぷちキッズキャンプ」への送金について 

〇各企業様からの募金は送金記録をもとに募金金額を集計し、一括して「公益財団法

人そらぷちキッズキャンプ」へ募金いたします。 

〇集計金額は協会ホームページ、または、協会会報誌で報告いたします。 

４．「募金金額」のご来店のお客さまへのご報告のお願い 

 〇募金集計金額、お礼、そらぷちキッズキャンプの活動報告などの情報をポスター（Ａ４サイ

ズ、PDFデータ）にして、５月中旬頃、協会ホームページに掲載の予定です。ご来店のお客様

へのご報告として協会ホームページ（https://www.jacds.gr.jp/）よりポスターの印刷と店

頭での掲示にご協力をお願いいたします。 

以上 

  
■振込先 口座名義  一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 

銀    行  三井住友銀行 新横浜支店（３２２） 

口座番号  (普) ０８４５６４３ 

■報告先 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 事務局 

  E-mail：jstaff@jacds.gr.jp / FAX：０３－６２７３－７３５３ 

https://www.jacds.gr.jp/
mailto:jstaff@jacds.gr.jp

